der aliquantis diebus apud Anagniam demoratus, inuitantibus eum Romanis, cum summo
mart. 12 honore et gloria in festo beati Gregorii Urbem feliciter est ingressus, in qua iuxta morem

Romanorum pontilicum in diuersis ecclesiis, secundum stadia ab antiquo disposita, proces- 25

e. isoa sionaliter' et pompose procedens, missarum officia solempniter celebrauit °. Imperator uero

2. Nel margine esterno altra mano del sec. XVII in A scrisse: Dominus Fomoaldus verus scriptor — 4. Ve-

neciis A - Veneciis A — 5. Spoletinam B e Sasso - Domnus Ce Arndt — 7. Veneciis A - quattuor A — io. Rai-

nerius B, C, Sasso e Arndt — 15. Anno MCLXXVIII B e Sasso — iS. Rogerius B, C, Sasso e Arndt — 19. nun-

cios B, C, Sasso e Arndt — 21. Quumque B e Sasso - nuncii B, C, Sasso e Arndt — 26. solemniter B, C, Sasso

e Arndt

1 R. non riferisce la data precisa della partenza

di Federico Barbarossa da Venezia. Boso nella Vita

d'Alessandro III, Liber Ponti/., II, 441 e sg., riporta il

diploma " Datum apud Venetias, in palatio ducis, xv

10 " kal. octubris, indictione x „, col quale le condizioni

di pace fra Federico I e papa Alessandro III furono

approvate dallo stesso imperatore. " Inde est quod pa-

" cem Ecclesie et imperii, secundum quod a principibus

" nostris et a cardinalibus Romane ecclesie disposita

15 " est et ordinata et in scripto principum nostrorum
" sigillis eorum signata continetur, sicut per interpo-

" sitam personam secundum formam que in scripto con-

" tinetur iurari fecimus, sic presenti scripto nos firmiter

" observare promittimus, confirmamus, et ratum in po-

20 " sterum permanere volumus, et sic deinceps firmiter

" observabimus et faciemus quantum in nobis fuerit,

" Deo propitio, observari „.

Questo diploma riproduce alla parola il patto

d'Anagni, edito in M, G. H., Leg., II, 147.

25 - Boso, Liber Ponti/., II, 443 :
" Post cuius (im-

" peratoris) discessum, circa medium mensis octubris,

" pontifex, quattuor impetratis a duce Venetie galeis

" et maiore fratrum suorum parte per Pentapoiim secus

" mare premissa, denuo pelagi vastitatem Domino au-

" ctore intravit ; et eadem qua venerat via regrediens, 30

" apud Sypontum mi kal. novembri s, suffragantibus bea-

" torum apostolorum Retri et Pauli meritis, cum pro-

" speritate pervenit. Deinde per Troiam et Beneventum
" ac Sanctum Germanum cum gloria et honore transi-

" tum faciens, ad civitatem Anagniam sibi multum de- 35

* votam xvim kal. ian. sanus, Deo gratias, et incolumis
* remeavit „.